

Rzym, dnia 16 listopada 2008 roku,  
we wspomnienie NMP Matki Miłosierdzia  
Prot. n. 353/2008

**Drogi Księżu Przełożony!**

Zgodnie z wcześniejszymi zapowiedziami, w dniach 7-8 grudnia 2008 roku, w uroczystość Niepokalanego Poczęcia NMP, uroczystie zakończymy Rok Dziękczynienia za beatyfikację naszego Założyciela oraz rozpoczniemy Jubileuszowy Rok Setnej Rocznicy Odrodzenia i Reformy naszego Zgromadzenia.

*Każdy jubileusz jest przygotowany w dziejach Kościoła przez Opatrzność Bożą.* Te słowa Jana Pawła II z listu apostołskiego *Tertio millennio adveniente* (nr 17) nawiązują do biblijnej tradycji lat świętych i związanego z nimi szczególnego działania Boga. Zainspirowały one Zarząd Generalny do opracowania z okazji naszego Jubileuszu programu refleksji i celebracji dla całego Zgromadzenia, który zamieszczam w załączniku. Pracy tej podjął się dyrektor Instytutu Historii i Duchowości Mariańskiej ks. Janusz Kumala MIC, któremu z serca dziękuję za podjęty trud. Program obchodów ma nam pomóc w uwielbieniu Boga za dar odnowy i reformy, przeproszeniu Go za grzechy niewierności oraz odnowieniu naszej gorliwości w życiu dla Boga i Kościoła.

Proszę więc Księdza Przełożonego, aby zgromadził wszystkich współbraci na uroczyste nieszpory w wigilię Niepokalanego Poczęcia NPM lub w samą uroczystość patronalną. Tymi nieszporami zakończymy Rok Dziękczynienia za beatyfikację Ojca Założyciela oraz rozpoczniemy obchody Roku Jubileuszowego. Wkrótce prześlę z tej okazji list okólny do współbraci – do odczytania podczas tych nieszporów – oraz tekst modlitwy o owocne przeżycie Jubileuszu setnej rocznicy odrodzenia i reformy Zgromadzenia.

Proszę też Księdza Przełożonego o przedstawienie programu obchodów Roku Jubileuszowego współbraciom na zebraniu domowym oraz podjęcie ustaleń dotyczących realizacji tego programu przez waszą wspólnotę.

Serdecznie pozdrawiam i proszę Boga o łaskę owocnego przeżycia Roku Jubileuszowego dla Księdza i całej wspólnoty.

Jan M. Rokosz MIC  
przełożony generalny